PROTOCOLO5851/2025-17/06/202512:53

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3005/2025

Indica o serviço de Restauração de Rampa de
Acessibilidade, localizada na Avenida Maria
Antônia Camargo de Oliveira, altura do
número 510 – Vila Suconasa.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Restauração de Rampa de Acessibilidade localizada na Avenida Maria Antônia Camargo de
Oliveira, altura do número 510 – Vila Suconasa.

A restauração adequada da rampa de acessibilidade é de extrema importância
para garantir a inclusão, a mobilidade segura e o direito de ir e vir com dignidade a todos os
cidadãos, promovendo um espaço público mais justo e acessível. Trata-se de uma demanda
legítima da comunidade local e de um passo necessário para assegurar o cumprimento das
normas de acessibilidade previstas no Estatuto da Pessoa com Deficiência.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MZTZ544K8M0HXV65
		2025-06-18T10:36:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-18T10:36:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura